UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAtalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Cypriano abbate. Cap[itulum]. li.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

multorum signorum gloria coruscans. lviij. annis
episcopatu tenuit: et plenius opibus annorum
cxiij. ad xpm migravit. v. idus decembris. Sepul-
tusque est in ecclesia sanctorum Bernasij et pbasij
qua ipse construxerat et dedicauerat.

De sancto Lypriano abbate. Cap. lii.

Lyprianus abbas pe-
tragonice. apud eadem petrago-
rice ciuitate vir magnifice san-
citatatis et clarissimus in miracu-
lis. v. idus decembris: in domino
felicitate requirit: ibidemque sepul-
tus est: ut dicitur in martylogio adontis.

De sancto melchide papa et martyre. Cap. liij.

Melchides papa
natione apher eusebio in episco-
pato successit: et sedit annis liij.
mensibus. vi. diebus. xv. hic consti-
tuit nulla ratione die dominica aut
quinta feria ieiunium celebrandum:

quia eos dies pagani quasi sacrum ieiunium cele-
brabant. Et manichei ab eodem in urbe inuenti
sunt. Fecit quoque ordinationem unam mense decem-
bris. presbyteros. viij. diacones. x. episcopos per diuersa
loca numero. viij. Qui persecutione constantini im-
peratoris antequam fieret christianus martyrio coro-
natus: sepultus est in cimiterio calixti via apia
liij. idus decembris: et cessauit episcopus dies. xvi.
Ad uirilitatem fidei plures edidit libros
aduersus gentiles. Item contra iudeos. Item
contra hereticos cathaphylgas volumen preci-
pui. Ad principes etiam romanos Marcum anto-
nium et Lucium verum librum apologeticum pro
christi religione conscripsit.

De sanctis Larpophoro et Abundo
martyribus. Cap. liiij.

Larpophorus presbyter
et abun-
dus diaconus apud hispaniam ci-
uitatem hispanie passi sunt sub
diocletiano et maximiano persecu-
tione agente prefide mariano.
Qui ab eo comprehensi: primo sustibus celi sunt.
deinde in carcere pluribus diebus negato omni cibo
et potu reclusi. inde miraculose per angelum educti
sunt. Et dum christum populum annuntiarent: iterum tenti-
ora eorum lapidibus contusa sunt: post hec in equo
leo leuati ac diutius torti: rursumque diu in car-
cere macerati. Nouissime in professione fidei gla-
dio percussit. liij. idus decembris.

De sancta Eulalia regine et martyre. Cap. liiij.

Eulalia virgo in ci-
uitate barcinona puincia hispa-
nie martyrium passa est sub presi-
de datiano. Que a sancto dona-
to presbytero docta: et ad marty-

rium animata cum esset annorum. liij. a perfide deten-
ta ad sacrificia deorum compellitur. Et cum se solum
deo celi sacrificare diceret: et christum spiritum sibi
esse assereret: primo nodosis sustibus ex arbore
cum stirpibus raptis et politata cedit. Dehinc man-
illis oleo candenti profundis. Inde in massam
calcis uiue demersit. Et cum hec omnia constantius
superasset inussu datiani olla plumbo liquefacto
repleta: ipsa nuda super lectum ferreum extensa: ut
si deus immolare renueret: plumbo profundere-
ret: et ad christum oratione fudisset: plumbum manus
infundentium exurebat: uirgini autem tepidum
erat. Quam datianus rursus uirgis durissime
cedi: et fragmentis minutis restularum plagas eius
confricari iussit. Et cum ad hec omnia supplicia
reddere immobilis: et christum pro salute hominis
passum apertis rationibus comprobaret: deosque
gentium confutaret: fecit eam preses cadellis accen-
sis in genis exuri. Deinde sinapim aceto liques-
factum naribus eius infudit: necnon calcem oleo
permixtam super vulnera ipsius aspergit: et sic in ca-
minum succum immittit. Ubi dum profallendo in
medio flammarum maneret illisa: iussit eam datia-
nus inde educi ad confusionem eius nudatas et
decaluata per totam ciuitatem circumduci. Deinde
extra urbis muros decollari. Cuius constantia
multi ad martyrium animati sunt. Er dum esset
decollata extitit de corpore eius quasi species co-
lumbae: que ad celos euolauit. Cuius corpus do-
natus presbyter sepeliuit. liij. idus decembris
in eadem ciuitate.

De sancta Iulia regine et martyre. Cap. liij.

Iulia uirgo apud ciui-
tatem eandem barcinone martyrium sub
eodem prefide passa est. liij. idus decem-
bris. Que fuit conuivialis beate
eulalie et comes indiuidua: eideque ad passionem
properanti: propter quod ab eodem datiano in ipso
loco sine audientia decollata est: et a presbytero
donato sepulta: ut dicitur ado.

De sancto Damaso papa et confessore. Cap. liij.

Damasus papa huius
nois primus natione hispanus et pre-
santonio felici pape secundo in episcopo
successit: et sedit annis. xvij. mensis
ij. diebus. x. et cum eodem ordinat sub
persecutione uersus: et factus presbitero: consti-
tuerunt damasum: quod fortior et plurima populi mul-
tudo cum eo erat: uersus deo elegerunt ab urbe: et
constituerunt episcopum neapolim. Damasus in synodali
iudicio danauit liberum papam eius prefide heretico:
et omnia facta eius cassauit. Huius sanctissimo
uero beatus hieronymus multa ecclesie religionis
scripta misit: et ad eius instantiam ipse hieronymus
officium in ecclesia romana celebrandum excepto ca-
tu composuit: psalterium per nocturnos diuisit: et